Дело № 5-61-88/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 марта 2018 г                                                                                 пгт. Ленино

  Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Азово-Черноморского территориального управления Крымский отдел государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов Керченская инспекция о привлечении к административной ответственности:

	Горлова Дениса Александровича,
(данные изъяты)

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч.2 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

	Согласно протокола об административном правонарушении (данные изъяты)  на (данные изъяты)  Республики Крым гр. Горлов Д.А. производил незаконный лов рыбы запрещенным для любительского рыболовства способом: запрещенным орудием лова – одной сетью лесковой длиной 40 м., установив сеть в брод в 30 метрах от берега, вдоль берега  (данные изъяты).
Горлов Д.А. в судебное заседание не явился, предоставил суду заявление о рассмотрении дела в его отсутствие. С протоколом об административном правонарушении согласен, просит суд назначить минимальное наказание.
Изучив и  исследовав материалы дела, суд пришел к выводу, что вина Горлов Д.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч.2 КоАП РФ доказана полностью и подтверждается совокупностью собранных  по делу доказательств: протоколом № (данные изъяты)  об административном правонарушении ( л.д.1-2), фототаблицами ( л.д.4-5), протоколом изъятия о (данные изъяты), согласно которого у Горлова Д.А. изъята сеть лесковая ячея 40 мм, длина 40 м, высота 1,5 м, шнуры зеленые, поплавки черные ( л.д.6), планом-схемой места совершения правонарушения от (данные изъяты)  ( л.д.7) актом и квитанцией о приеме-передаче изъятой сети (данные изъяты)  ( л.д.10-11).
Таким образом, действия  Горлова Д.А.   правильно квалифицированы по ст. 8.37 ч.2 КоАП РФ как нарушение правил, регламентирующих рыболовство.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Горлову Д.А. суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, его материальное положение, степень его вины, отсутствие отягчающих вину обстоятельств, наличие смягчающего вину обстоятельства – признание вины,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи с конфискацией орудия вылова водных биологических ресурсов.
      На основании изложенного, руководствуясь ст. 8.37 ч.2 , ст. 29.5, ст. 29.6, ст. 29.9, ст. 29.10 КоАП РФ, суд -

ПОСТАНОВИЛ:

         Признать виновным Горлова Дениса Александровича, (данные изъяты)  в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч.2  КоАП РФ и подвергнуть  административному наказанию  в виде штрафа в сумме 2 000 (две тысячи) рублей с конфискацией орудия вылова водных биологических ресурсов.
Орудие вылова водных биологических ресурсов –1 (одну) сеть лесковую ячея 40 мм, длина 40 м, высота 1,5 м, шнуры зеленые, поплавки черные , находящуюся на хранении у (данные изъяты) - конфисковать в доход государства.
Сумму штрафа необходимо внести: получатель платежа УФК по Республике Крым (Азово-Черноморское территориальное управление Росрыболовства), ИНН 6164287579, КПП 616401001, код ОКТМО 35627000, номер счета получателя платежа: 40101810335100010001, Наименование банка: Отделение Республики Крым, БИК 043510001, код бюджетной классификации 076 1 16 90050 05 6000 140, Наименование платежа: денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира (административный штраф за нарушение правил рыболовства; ущерб, причиненный водным биоресурсам).
          Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым                                                                     И.В. Казарина